
珠国土储2018-19地块国有建设
用地使用权挂牌出让结果

2018年11月20日，珠海市国土资源局委托珠海市公共资源交易中心公开挂
牌出让的珠国土储2018-19地块成功挂牌出让。

珠国土储2018-19地块位于金湾区金渠路南侧、双湖路西侧，功能（用途）为
二类居住、商业、小学（30班）、道路（其中A、B地块均为二类住宅、商业，C地块为
小学（30 班），D 地块为道路），用地面积为 92919.97 平方米（其中 A 地块：
27235.62平方米，B地块：22949.79平方米，C地块：23566.36平方米，D地块：
19168.20平方米），容积率约≤1.55且＞1.0，出让年限为住宅70年，商业40年，小
学、道路50年，动工期限为2019年12月25日前，竣工期限为2022年12月25日
前。该地块最终以总地价1,250,000,000元，由中国铁建投资集团有限公司竞
得。该地块合同编号：440401-2018-000040。

珠海市国土资源局
2018年11月22日

广东明正项目管理有限公司
工作服采购公告

一、项目预算：约为人民币贰佰肆拾玖万元整（￥2,490,000.00）。
二、购买标书时间：自2018年11月22日8:30起至2018年12月03

日17:30止（节假日除外）。
三、详细信息查看：广东明正项目管理有限公司网站（http://

www.zgzhmz.com/）-“公告通知栏”
四、报名及购买标书地址：珠海市香洲区石花东路83号海湾花园牌

楼29栋二楼。
联系人：徐工
联系电话：0756-3350671、13411395139

广东明正项目管理有限公司
二〇一八年十一月二十二日

通 告
因市政道路改造施工需要，现决定对以下路段实施

交通管制：

一、2018 年 11 月 23 日至 2019 年 1 月 13 日，封闭软件

园路、华夏路一条机动车道和港乐路 3 米宽机动车道，以

及上述道路的人行道。

二、2018 年 11 月 23 日至 2019 年 1 月 23 日，封闭港乐

路一条机动车道，另一条机动车道供车辆双向交替通行。

特此通告

珠海市公安局交通警察支队
2018年11月21日

责任编辑责任编辑：：朱琳朱琳 美编美编：：于仁智 校对于仁智 校对：：董敏董敏

03学习贯彻落实习近平总书记视察广东重要讲话精神2018年11月22日 星期四

本报讯 记者靳碧海报道：
11月 21日上午，第一期全市领
导干部学习贯彻习近平总书记视
察广东重要讲话精神专题研讨班
正式结业。市委常委、组织部部
长吴青川出席会议并讲话，强调
要坚持以习近平新时代中国特色
社会主义思想统领珠海一切工
作，以逢山开路、遇水架桥的奋斗
姿态和闻鸡起舞、日夜兼程的精
神状态，抓紧抓实做好各项工作，
扎实推动习近平总书记重要讲话
精神和党中央各项决策部署在珠
海落地生根，结出丰硕成果。

吴青川指出，举办这次研讨
班是按照省委、市委推动学习贯
彻习近平总书记视察广东重要讲
话精神往深里走、往实里抓的一项
重要举措，充分体现了市委牢固树
立“四个意识”、坚定“四个自信”、
践行“两个维护”的高度政治自觉、
思想自觉和行动自觉。为期两天
的研讨班，主题突出、组织有序、学
风良好，学员们围绕学习贯彻习近
平总书记视察广东重要讲话精神，
深入开展学习研讨，进一步统一了
思想、提高了认识、增强了信心、明
确了责任，取得了较好成效。

吴青川强调，深入学习贯彻
总书记重要讲话精神，是当前和
今后一个时期全市的头等大事和
首要政治任务。要提高政治站
位。要旗帜鲜明讲政治，主动向
总书记看齐，向党中央看齐，向党
的基本理论、基本路线、基本方略

看齐，更加自觉地站在大局中想
问题、谋对策、抓工作。要坚持学
深悟透。要坚持原原本本地学，
逐字逐句地领会总书记重要讲
话，做到学懂弄通、融会贯通，进
一步提升运用科学思想方法分析
问题、解决问题的能力。切实将
总书记重要讲话精神传达到每一
名党员，推动学习宣传贯彻向基
层延伸。要边学边干边深化。要
以总书记重要讲话精神为指引，
进一步把自己摆进去、把职责摆
进去、把工作摆进去，把总书记重
要讲话精神转化为更为全面的部
署、更为清晰的目标、更为务实的
举措，奋力推动珠海经济特区“二
次创业”，以更大的决心和力度、更
大的责任担当向总书记交出满意
答卷。要强化责任担当。要继续
弘扬敢闯敢试、敢为人先的改革精
神，勇于攻坚克难，狠抓工作落实，
扎扎实实把总书记的嘱托变成思
维习惯和行动自觉。

大家纷纷表示，习近平总书
记视察广东重要讲话精神，是我
们走好走实新时代改革开放之路
的强大思想武器和科学行动指
南。接下来，将认真贯彻落实市
委要求，聚焦我市改革发展重点
难点问题，查不足、提建议、抓落
实，不图虚名、不务虚功，以更大
力度、更有效措施，奋力推动珠海
经济特区“二次创业”。

会上，6名学员代表作了大
会交流发言。

第一期全市领导干部学习贯彻
习近平总书记视察广东重要讲话
精神专题研讨班正式结业

“这次参加第一期全市领
导干部学习贯彻习近平总书记
视察广东重要讲话精神专题研
讨班学习，是在前阶段学习基
础上的一次再深化、再领悟、再
提升。”珠海特区报社党委书
记、社长孙锡炯表示，通过此次
研讨班的专题学习，我们再一
次学原文、悟原理，研讨交流，
分享心得，不断深化认识和理
解，收获很大。

“作为我市宣传思想文化
主阵地，学习好宣传好总书记

视察广东重要讲话精神是我们
的使命任务，也是责任担当。”
孙锡炯表示，作为珠海主流党
报传媒集团，珠海报业传媒集
团将把学习宣传贯彻总书记
视察广东重要讲话精神作为
当前和今后一个时期的头等
大事和首要政治任务，按照省
委、市委的部署要求，进一步
深化学习宣传贯彻，全力形成
强大宣传声势和学习贯彻热
潮，推动总书记重要讲话精神
家喻户晓、深入人心。

孙锡炯表示，珠海报业传
媒集团将精心组织策划，充分
发挥传统媒体和新兴媒体的优
势，依托报业“两报一网一端两
矩阵”媒体平台，开展全方位、
多角度、立体化的宣传。加强
舆论引导，着力突出宣传的“广
度”“深度”和“温度”。

当前，珠海特区报社正围
绕打造全国一流新型主流媒体
集团这一目标，推动由传统媒
体向新型主流媒体、由传统媒
体单位向现代文化传媒产业集

团转型。孙锡炯表示，珠海报
业传媒集团将旗帜鲜明讲政
治，牢固树立“四个意识”、坚
定“四个自信”、践行“两个维
护”，坚决按照总书记重要讲话
指明的方向谋划珠海报业工
作。通过切实加强党对意识形
态工作的领导，巩固提升传统
媒体引导力，全力推进媒体深
度融合，构建多元产业发展格
局，继续将改革推向深入，抓好
贯彻落实，推动珠海报业“二次
创业”。

全力形成强大宣传声势和学习贯彻热潮

建设粤港澳大湾区，是习近
平总书记亲自谋划、亲自部署、
亲自推动的国家战略。市发展
和改革局党组书记、局长于思浩
表示，将把总书记的要求作为珠
海参与大湾区建设的根本遵循，
结合珠海自身优势和实际，全力
以赴推动重点任务落实，聚焦

“五个重点围绕”持续用力，加快
打造粤港澳大湾区经济新引擎
和国际门户城市。

一是重点围绕设施“硬联
通”和机制“软联通”，推进建设
充满活力的世界级城市群。全
力推动形成内联外通、高效衔接
的基础设施网络，加快推进珠港

澳三地“硬联通”。优化拓展横
琴新区“分线管理”政策，研究细
化体制机制创新举措，促进人流
物流资金流信息流便捷有序流
动，加快推进三地体制机制的

“软联通”。
二是围绕创新驱动战略，携

手港澳穗深建设具有全球影响
力的国际科技创新中心。吸引
集聚国际高端创新资源，以“双
自联动”为主平台，主动融入“广
州-深圳-香港-澳门”科技创新
走廊，积极与湾区先进地区合
作，推动创新要素跨境跨市便捷
流功，加快建设粤港澳大湾区创
新高地。

三是围绕高质量发展，着力
构建具有国际竞争力的现代产
业体系。坚持以供给侧结构性
改革为主线，借助港澳深穗科研
资源优势和产业基础，大力发展
以制造业为根基的实体经济，聚
集发展新一代信息技术、高端装
备制造等战略性新兴产业。做
实做强临空临港经济、家电电器
等珠海特色产业：大力推进全市
产业园区扩容提质，推进建设具
有国际竞争力的先进制造业基
地。

四是围绕建设现代公共服
务，着力打造宜居宜业宜游的优
质生活圈。深化珠海与港澳全

方位对接合作，共同打造粤港澳
大湾区国际门户城市：按照国际
宜居宜业宜游城市的标准要求，
推动城市建设绿色智慧、交通往
来快捷高效、公共服务优质便
利、生态环境优美宜居。大力引
进港澳优质公共服务资源，不断
提升珠海公共服务水平，构建与
国际接轨的公共服务体系。

五是围绕生态文明建设，推
进打造美丽湾区。推动建立珠
澳生态保护合作机制，强化珠中
江合作机制，共同推进水环境、
大气、土壤和固体废物联防联
治，推动形成绿色发展方式和生
活方式，共同建设美丽湾区。

加快打造粤港澳大湾区经济新引擎和国际门户城市

“习近平总书记关于推动
高质量发展的重要论述，为我
们的经济工作指明了前进的方
向，具有很强的现实针对性和
长远指导性。”市科技和工业信
息化局党组书记钟国胜说，当
前，我市仍然存在自主创新能
力不强、基础研究及源头创新
能力不足、新动能培育不快、要
素资源制约日益趋紧、城市能
级量级不足、辐射带动能力尚
未形成等问题，破解的方向就

是要走高质量发展之路。
钟国胜说，无论是提升存

量，还是引进增量，既要强调
“量”，更要强调“质”，要通过培
育更多能带动能级的“量”，以提
升我市能级量级，扩大我市辐射
能力，努力走出一条独具特色的
高质量发展之路。

钟国胜说，要紧紧抓住港珠
澳大桥通车的机遇，承接港澳的
辐射。必须充分利用好港珠澳
大桥通车的优势，发展大桥经

济，打造新一轮的“前店后场”模
式，将香港更多国际化的科技、
资本、人才资源吸引到珠海，进
行孵化和转化。同时，要积极研
究香港、对接香港，成为香港现
代服务业向西岸辐射的桥头堡，
分享新一轮发展动能和成果。

目前，我市正在积极参与粤
港澳大湾区的建设，规划建设一
批承接港澳高端资源的平台载
体，努力吸引源源不断的人流、
车流、物流、资金流、信息流在我

市集聚扩散。钟国胜说，下一
步，粤澳合作中医药科技产业
园、香港离岸创新中心、港湾1
号、三溪科创小镇等均可发挥这
方面作用。

钟国胜表示，将主动坚决
地落实市委决策部署，在珠海
发展的重大机遇期、窗口期，以
时不我待的危机感、只争朝夕
的紧迫感，形成干事创业的澎
湃动力，努力在新时代实现新
担当新作为。

坚定不移走高质量发展之路 提升珠海能级量级

全市领导干部认真学习贯彻习近平总书记视察广东重要讲话精神

奋力推动珠海经济特区“二次创业”
“总书记对珠海工作的高度

重视，让我们倍感温暖、倍受鼓
舞。”金湾区委副书记、区长赵伟
媛说，“只有真抓才能攻坚克难，
只有实干才能梦想成真。”接下
来，将切实扛起肩上沉甸甸的责
任，推动金湾区在落实“四个方面
重要要求”中实干实干再实干。

赵伟媛说，在深化改革开放
方面，金湾区将主动摆在粤港澳
大湾区的中心点，谋划航空产业
开放新格局。金湾区坐拥珠海

机场、紧邻高栏港，与港珠澳大
桥形成“一桥双港”的优势，在航
空运输业、航空制造业和航空物
流等方面，珠港澳三地有优势互
补的合作资源，珠海航空产业园
将成为粤港澳大湾区航空产业
合作开放的新平台。

金湾区一直以来高度重视发
展实体经济，重点发展优势制造
业和航空航天、生物医药、新能源
三大战略性新兴产业。赵伟媛
说，金湾区正在探索建立保障经

济高质量发展的政策环境和营商
环境。一是工业企业“亩产效益”
评价体系，以亩均税收、亩均销售
为主要评价指标，激励和倒逼企
业高质量发展。二是基于大数据
下的政府营商环境量化评价系
统，以实时的政府数据，量化分析
该区的营商环境，找差距，补短板。

在提高发展平衡性和协调
性方面，赵伟媛说，农业发展不
求大而求精，目前该区正全力推
进省级黄立鱼农业产业园建设，

同时还有八一、大林特色水果种
植示范项目，以及湖东无公害蔬
菜基地等优质产业项目。该区
正全域推进农村人居环境综合
整治，同时着力创新体制机制，
拓宽渠道增加农民收入。

“我们将牢记习近平总书记
对加强党的领导和党的建设的
重要论述，在践行‘四个意识’和

‘四个自信’上知行合一，在讲政
治、顾大局、守规矩上以身作
则。”赵伟媛说。

只有真抓才能攻坚克难 只有实干才能梦想成真

“我将以此次学习为契机，
思想再解放、改革再深入、工作
再落实，沿着习近平总书记指引
的方向奋力前行。具体来说，就
是要做到两个字，一个字是‘学’，
一个字是‘干’。”横琴新区管委会
副主任邹桦说。

邹桦说，“学”就是要学深悟
透、融会贯通，深刻领会习近平总
书记视察广东重要讲话的精神实
质和丰富内涵。“干”就是要不忘
初心、牢记嘱托，不折不扣把习近

平总书记视察广东重要讲话精神
落细落深落实。邹桦说，未来横
琴的发展要在四个方面下功夫。

一是在推动自贸区改革开
放上下功夫，服务国家战略，打
造制度创新和对外开放新高
地。高度重视战略谋划和改革
创新，推动一批“牵一发而动全
身”的重大改革创新取得突破。

二是在深化对澳合作上下
功夫，不忘初心，加快建设粤港
澳深度合作示范区。进一步推

动营商环境大提升，加快落实
“放管服”改革，进一步推动要素
流动更加便捷畅通，进一步推动
港澳高端项目建设运营，进一步
深化与港澳社会公共服务衔接。

三是在推动创新驱动上下
功夫，争做全省高质量发展的先
行者和排头兵。进一步凸显人
才第一资源作用，强化创新资源
集聚，配合澳门建设“广州-深
圳-香港-澳门”科技走廊，推动
与港澳创新资源共享。进一步

构建创新型产业，把新产业、新
业态、新模式作为区域经济发展
的重点。

四是在区域协调联动发展
上下功夫，将横琴打造成为珠海
以及珠江西岸新经济发展的动力
引擎。与全市各行政区、功能区
协调联动发展，发挥自贸区辐射
带动作用。同时借助港珠澳大桥
的历史机遇，承接香港现代服务
业和商贸物流业西拓，促进珠江
西岸地区经济发展和产业提升。

思想再解放 改革再深入 工作再落实

如何做好新时代“两新”组
织党建工作以及各领域的党建
工作？市“两新”组织党工委书
记王学军说，树立和践行规范
化、融合化、全覆盖、重基层、创
新性、中心论这六种党建观念至
关重要。

“只有融合，才能不分彼此，
不分你我，形成你中有我、我中
有你的共同体。”王学军说，从全
面加强党的领导和党的建设新
形势新要求来看，业务工作中有
党建，党建工作中有业务，抓党建
就是抓业务，抓业务也是抓党建。

在王学军看来，对于“两
新”组织来说，最难做到的就是
党的组织全覆盖。必须转变观
念，创新组织设置方式，采取多
种形式的联建共建基层党组织
的形式，大力推进楼宇、商圈、
互联网等新兴领域党建，推行

“两新”组织党组织覆盖网格化

管理，把所有“两新”组织都规
划到党组织管理的网格化内。

“创新对‘两新’组织党建
工作尤为重要。”王学军说，“两
新”组织数量多、领域广、成分
复杂，新业态、新领域不断出
现。为了推动“两新”组织基层
党组织的组织设置和活动方式
创新，市“两新”组织党工委从
今年开始，每年在全市范围内
征集和评选“两新”组织基层党
建创新“十佳”优秀案例，不少
创新案例很有价值。

“我们‘两新’组织学习贯
彻总书记重要讲话精神，最终
必须落脚到推动民营企业和社
会组织发展上来。”王学军说，
要把党的政治优势、组织优势、
人才优势和群众工作优势转化
成为鼓励、支持和引导民营企
业和社会组织健康发展的强大
动力。

全面扩大“两新”组织
党的组织和工作覆盖

专题撰文 本报记者 廖明山


